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iifedtavujici české velikány Husa a
Žižku hodící ae pro spolkové a veřejné
místnosti jako i pro rodiny máme
nvní na sklade Prodáváme je oba po
il 00 aneb co prémii k Pok Západu sa
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to celé město vědělo a dva Mor

rnnni mne zastavili a hrozili mi

skrze to avšak já se jim jen smá

U a dostala jsem největší pochva

lu že jsem nejrozumnější ze žen

akúch v celém Idaho Zůstávám

Vaše čtenářka Anna Hailey
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V Beneš jednatel zdejších po a
zemků mi zaslal jedno číslo Ho-

spodáře ku prohlídce a zároveň"

mně vyzývá bych sobě takový u- -

Sitf4nř list také předplatil Mí 8

sím tak udělat neboť jest to list

kterv má mít každý rolník Mu

tím se zmínit o zdejší krajině Já

jsem přijel loňský rok z Ida S

D do zdejší krajiny tak že ještě
mnoho podat nemohu ale že jest
adeiší krajina dobrá to objeví se

kairiému kdo sem zavítá neboť

idí Teliké farmy a ceny vzděla- -

ých farem isou ve vysoké ceně

Úroda jest zde dobrá vždy jak

aem od jiných rolníků slyšel Pše- -
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akru žito stejně ječmen vydi až

co hušln do akru ovsa zae íeaen
i

farmář mlátil 1 04 bušlu po akru

ale průměrná sklizeň jest 80 bušlů

po akru Kukuřice vydi průměr--

aě 60 buŠlů po akru brambory až

loo bušlů po akru Můj syn zde

byl dříve ten udělal sena asi po

10 akrech 60 ton Zeleniny všeho

druhu se zde dobře daří Byl

jsem loSský rok dvakráte ve Wis

onsiou na prohlídce ale krajina
kolem Cadott Boyd a Drywood v

Chippewa okresu se mi nejlépe lí

bila a také jsem zde koupil 320

akrů prostřednictvím pana V Be

aeše Moje mínění bylo koupit

souže 160 akra ale když jsem

spatřil krajinu a ty výhody jaké
xdeišf rolník má totiž že možno

každý kus dřeva dobře zpeněžit
bt všecky plodiny udržují si dobré

ceny neboť máme na blízku velí

ká města iako Eau Claire s dva

advaceti tisíci obyvately a Chippe
wa Falls dvanácti tisíci že tolik

tisíc dělníka pracuje v lesích přes
zimu a ti že spotřebují vše co

zdejší rolníci vypěstují tedy jsem
zrovna koupil pul sekce a dobře

jsem udělal neboť teď už bych
tak lacino nekoupil Jede sem

moc lidu a nebude to dlouho tr-

vat že pozemky v zdejším kraji
budou rozprodány Teď zde ještě
možno koupit pozemek dobrý s

hojností tvrdého dříví od {600 do

I800 akr Krajané kteří chtí se

přestěhovat měli by sobě zdejší

kraj prohlednout a zajistě se zde

bude každému líbit kdo sem zaví- -
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Hnnraviti do okr nemocnice KOe

poranění prohlášeno za smrtelné

Karel Holloe ihned na to polici- -

stou Conwayem zatčen a na sta- -

nici dopraven

1 Chicagský krajan František

Šedina byl za večera na ulici pře

paden třemi lupiči sbit a okraden

$ 15 a hodinky v ceně $30

H Slovanská Lípa v Chicagu

jeden z nejstarších sokolských
sborů vystoupil ze svazku Národ

ní Jednoty Zajímavo je že sbor

tento čítá asi 240 členů a že dů

ležité rozhodnutí toto učiněno

bylo 24 proti 22 hlasům

1 Tříletý hošík manželů Vašíč

kových bydlících blíže Kock- -

house Tex zanechán byl na

chvíli ve světnici samoten zapálil

nějakým způsobem na sobě šate--

řkv a pooálil se tak zle ze ve
j

třech hodinách skonal

1 Bědné a osudné neštěstí sti

hlo mladého Bedřicha Tichého v

Cedar Rapidsích la min neděli

při pohřbu pí Kobelové Stál

v zadu na voze když tu koně ná- -
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hle povozem irniu reuncn zua- -

tiv rovnováhu oeze vsi opraný
sřítil se s vozu tak nešťastně že

si nohu v kotníku zlomil a lékaři

soudí že i chruplavka kotníková

jest rozdrcena Raněný byl vi

praven k ar který jej

ošetřil

I V Luxemburgu u Kewauóee

vvl minulé pondělí zabit český
farmář Jan Srnka padnuvším nafl

stromem Srnka byl as 60 let stár
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dítek
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Švec v domě svém na Boweťs

Hillu v Cedar Rapids následkem

choroby prsní Pan Svec byl od

iisté dobv churav však chodil Ve

středu vstal záhy a zachvácen byl
ochrnutím plic Posláno sice

hned pro pomoc však než ta se

dostavila bvl iiž mrtev Svec

byl 60 roků stár a přibyl z Čech

do Ameriky před 30 lety Byl

jednfm z dobře známých Čechů ve

městě Ztráty jeho želí vdova

pět dětí 4 synové a dcera paní
Bulíčková

Kousek špatného chleba velmi

často spůsobuie nezáživnost a ne

snáze žaludku V každém podob
ném případě užijte Dr Aug Koe- -

nig's Hamburger Tropfen a v

krátké době nesnáze žaludeční!
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Naše semena
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Ceny naše

vždy nej nižší

vřiží zorávv totiž zaiímavěiší oto t
voiákv Přední jest u nás velkv

rozruch ohledně vtf platy neboť

isme nedostán 2aane notové do v
' i -
minulé Hva mísíce A nvní n

konííme třetí Avšak nvní bude

výplata co nevidět neboť výplat- -

(paymaster) jest očekáván v

nejbliŽších dnech Bože to budi

opět boháčů mezi našimi hochy
Též se prý budem stěhovat do ka

sáren které byly dříve obývány

Španělskými vojíny a nvní jsou

opravovány Místo jest překrásné
budovy též Co se týče novinek

okolí těch tu máme pomalu A

novinky ze Soustátí jsme obdrželi

igho tohoto měsíce Dostal jsem
čísla Pokroku Západu což nám

jest velmi milé Jsme tu tři Ceši

kraian I Cihlář z Verdigris a

krajan V Kutchan z Chicaga
Tento bvl trochu nemocen v po
sledním čase vlastně abych ne

lhal ani nevím jestli se čemu po
dobnému může říkat nemoc On

jest chlapík jako hromotluk což

má za následek že mu Strýček
Sam nemůže tak hned zaopatřit
obuv dost pořádnou Chuďas má

malé střevíce anebo velké nohy
čímž se stalo li měl nohy celé

odřené a tak se dal do špitálu a

stonal tak dlouho dokud nedostal

obuv Posledním časem

máme o mnoho lepší stravu Nej
více tu spotřebujem nakládaných

rajských jablíček Navštívil jsem
nedávno pekařskou dílnu a poriŽ- -

kn na riohvtek což mně stalo za I
— — — — J r "

to Od té doby nedám zdejšího
chleba ani do úst Pochybuji že I

díŽe bvl? kdy myty a vůbec celý

proces je velmi nečistý Bochinky
jsou podlouhlé váží asi libru a

tvrdé dost a dost zvlišté když

jsou dva neb tři dny staré Oby- -

čejně jsou pokládány banánovým
listím s vrchu ze spodu nic' SM

neb kvasnice isem neviděl tak

nemohu nic ohledně toho říct ač

koli chléb který dostáváme jest

slaný velmi málo nebo nic Ná

tz všelikého hmyzu v chlebě není

žádnou vzácností Co se týče po
rážení dobytka tedy trusím uznat

že Inaiáni na západě na Rosebud

anebo Pine Ridge jednatelně jsou

ještě chlapíci ne na obratnost ale

čistotu Kdvž kus zabní střeva

si otočí kolem pásu a dělají dál

Maso nechají ve čtvrtích naházené

v koutě na zemi dokud není od ve

ženo V těchto místech jest zá

pach hrozný much a červů se tu

hemží na miliony mimo jiného

hmyzu který se tu nalézá domo

vem Myslím že co budu na Ku

bě nedám hovězího masa do úst

S tímto končím moji škráhamnu

na nějaký čas Srdečný pozdrav
na všecky známé

P J Chládek

G troop 8 U S Cav

Puerto Principe Cuba
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ai r jlai ~al rvrvavv vvsiuu uucuki k I

příbytku chicagské Slováčky Jo--

seíy Spěvákové jež od té doby
co rozvedena byla od muže svého

Živila se vydržováním strávníků

leden z těchto Němec Karel

Holloe opil se onehdy a ponevac

vyhrožoval Spěvákové 1 dětem je- -

ií 'zabitím cela rodina radéii z— - -t

bytu odešla k sousedce M uo
brovské Po chvíli obě ženy od

hodlaly se odebrati se zpět do

bytu a když na Cestě potkaly ®v I

mlidé krajany Jana Tlopu a Fr

Havlíčka jenž zrovna vrátil se z

vojny kdež byl celou kubánskou

kampaS prodělal postěžovaly sil
m Tltn IhneA rozhorlí se ien- - !

" I
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lny spevanova a ioorovsaa siy

napřed za nimi teprve napa a

Havlíček jenž postavil ae u dve

ří vedoucích do ložnice v níž se

děl Holloe Sotva že Spěváko- -

vou uvidělrt počal jí pozoovu těmi

nejhorSími jmény nadavati lla
pa jej okřikl ale tím jej jen ještě
více popud L Holloe se zdvibl

uchopiv nůž do ruky jal se prud
ce ptecnateu pw ložnici Z ŮSt

# a

lna oba mladé muže Havlíček v

tom zaslechl že pronesl nadávku
Thnil a ií míval knhn— — ——

tím mínL Holloe oovetu ze oba
fc#
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navštíven hostem Irtoró tp

málokdy vítán Za velikého mra-

zu kdy teploměr ukazoval 28 st

pod nulu vznikl oheň z příčin ne-

známých ve stáji pana Mareše a

dříve než se podařilo hasičskému a

sboru přispět ku pomoci pohltily z

plameny nejen maštal nýbrž i ko- -

nika roztomilé zvířátko jež bylo
vlastnictvím slečny Otylie Mare- - 4

šové Nechť přijme občan Mareš

slečna soustrasr naa zcraiou on

něm spůsobenou roiistění ne

bylo žádné Na tom nebylo do

sti v Dondčil 1 1 února večer v
K

hodin t neznámých příčin vy

puknul oheň ve sklepích pana £
F Stephense našeho zahradníka

kde měl as za $40 stromků při

praveno k očkování Ty byly

dravým živlem ztráveny dříve

než tomu hasiči zabrámti mohli

Sbor hasičů se držel znamenitě

začež mu všechna čest a chvála

Pan Stephens též jim už vzdal

veřejné díky Litujeme ztráty

pana Stephense neboť pojištěn
nebvL Musím se též zmimt o

_ _

působnosti Z C B J a s potě
en{m poznamenávám že minulou

„kAi iem Ansihu řfeln mn au ív - — — — I —

ten gřastný jenž číslo to dostou- -

_:i :est Dltei „ (cu v'aste- -

c Ferdinand R Mica který

žáaost gvojj minuiou schůzi podal
a t4j ovcm s radostí přijata byla
ft4(J NeDraska číslo 3 bude příští
schQzi eftat 105 členů a doufim

že do iho ledna 1900 bude čítat I

150 členů Na zdar Jednotě
Váš Pozorovatel

LONG ISLAND CITY N Y
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